



Leonela De Nardo

Datos personales



leoneladenardo@gmail.com



221-3579370



11 e / 46 y 47 La Plata

Sobre mi

Soy una persona proactiva , me gusta mucho aprender cosas nuevas .
Mi objetivo principal es un puesto donde pueda compartir mi
experiencia y sumar nuevos conocimientos . dispongo de tiempo full
time .Espero reunir los requisitos necesarios para formar parte de su
equipo y poder aportar.

Experiencia

Farmacia Rodriguez Morillo

Oct 2022 - feb 2024

*Personal en gestión de farmacia de Lunes a sábados 4HS
Encargada del turno tarde*

Atención en mostrador ,control de stock y vencimientos ,pedidos a
droguerías , validación y armado de camoyte , meppes .

Completar recetas para presentaciones a obras sociales y auditoría de las mismas . Experiencia en caja apertura y cierre , reintegros, manejo de posnet, cierre de lotes de tarjetas , experiencia en turnos nocturnos en farmacias de la cadena, control de personal , entre otras tareas .

Farmacia Zorich

abril 2016 -Sep 2022

Personal en gestión de farmacia

Atención al cliente con amplia variedad de obra sociales y co seguros, programas de facturación winfarma meppes y camoyte, auditoria de recetas, control de stock, manejo de caja en turnos

Laboratorio Oriental

may 2013 - dic 2015

Analista de control Microbiológico

Control de Calidad fisicoquímico, control de calidad microbiológico, manejo de HPLC, preparación del material microbiológico, Análisis microbiológico de agua purificada y de red, control higiénico de materias primas y producto terminado, pruebas bioquímicas.

Laboratorios Fresenius Kabi
(Laboratorio)
Jefe de Producción

abr 2010-dic 2012

Encargada de todo el proceso de producción de las nutriciones parenterales, -Elaboración de fórmulas,

- Supervisar el desempeño de los técnicos,
- Control de proceso, de humedad, sequedad y PH
- Corregir e imprimir rótulos para su elaboración,
- Entrenar y evaluar al personal técnico para que esté capacitado en su función,
- Revisar y pasar a planillas y luego al sistema los controles microbiológicos que se hagan en el área estéril de producción.
- Solucionar los problemas que tengan los técnicos dentro del área ya sea un peso fuera de rango, la precipitación de un agregado, un mal agregado de lípidos y demás inconvenientes que surjan

- Control de stock y vencimientos,
- Validar la prescripción (revisión de la receta y exámenes de laboratorio del paciente)
- Llevar un Perfil Farmacológico por paciente (neonatos, pediátricos, lactantes, adultos, pacientes Oncológicos, HIV , y diferentes diagnósticos)
- Control y gestión de calidad

Farmacia Dr. Ahorro

abr 2008 - mar 2010

Asistente de ventas

- Dispensación de medicamentos,
- Asesoramiento al paciente cliente,
 - Atención telefónica,
 - Encargada de los vencimientos, reposición, pedidos y control de stock.

Estudios

UNLP facultad de Veterinaria

Carrera de Microbiología

FATFA curso

Dic 2017

Técnico en gestión de Farmacia (finalizado)

Universidad Argentina John F. Kennedy

mar 2008 - mar 2010

Farmacia Universitario